

LAURA SÁNCHEZ DE PEDRO



“

A la edad de 26 años, Laura ha estado involucrada con las artes gráficas durante más de 10 años, cuando a los 15 se introdujo en el mundo del diseño y empezó a crear sus primeras obras digitales.

Combinando con éxito estudios, trabajo y otras obligaciones, aprendió a automotivarse y organizarse para trabajar bajo presión, desarrollando sus habilidades creativas y socio-profesionales.

Después de dos años en Reino Unido, donde ha estado mejorando su nivel de Inglés así como adquiriendo nuevas experiencias laborales relacionadas con la fotografía y el trato con el cliente, se dispone a seguir aprendiendo nuevas habilidades así como ofrecer las que ya ha obtenido a lo largo de su carrera.

”

FORMACIÓN ADICIONAL

2012 Agosto - Octubre.
English for business course.
ISE School, Brighton.

2009
Fotografía digital.
Ayuntamiento de Alcalá de Hres, Madrid.

2005
Técnico asistente animación 3D.
Cámara de Comercio de Alcalá de Hres, Madrid.

2004
Técnico asistente diseño gráfico.
Complumática, Alcalá de Hres, Madrid.

IDIOMAS

Inglés. *Cambridge First Certificate of English*
Español. Hablante nativo.

EDUCACIÓN

2013-2014.
Máster Diseño y Desarrollo Web. *Aula Creativa, Madrid.*

2006-2010.
Ciclo superior Gráfica Publicitaria. *Escuela de Arte n.10, Madrid.*

EXPERIENCIA PROFESIONAL

ACTUALMENTE

Trabaja como diseñadora *freelance* en diferentes proyectos de diseño web y diseño gráfico.

Marzo 2013.
Fotógrafa para Michael Napier, Queensbury Hotel. *Brighton, Reino Unido.*

Noviembre 2011. Asistente de fotografía para James Weller, fotógrafo.
Brighton, Reino Unido.

Agosto 2011. Fotógrafa de eventos en Playgroup Festival.
Brighton, Reino Unido.

2010-2011. Asistente diseño *freelance* para Marketing-jazz. *Madrid.*

2009-2011. Asistente diseño y maquetación *freelance* para Casa Decor Magazine durante 4 ediciones. *Madrid.*

Mayo 2008 - Abril 2009. Diseñadora gráfica junior en El orfanato (agencia de publicidad). *Madrid.*

2007-2008. Diseñadora y atención al público en Rotularte Alcalá S.L. (Servicios de Rotulación). *Alcalá de Hres, Madrid.*

MÉRITOS

Mejor calificación de la promoción 2009/2010 en proyecto fin de ciclo (Escuela de Arte n.10), publicado en el directorio de diseño nacional **Select J (Indexbook).**

HABILIDADES TÉCNICAS

Mac / Windows / Internet
HTML5 / CSS / Photoshop
Indesign / Illustrator / Flash
Dreamweaver / After Effects
CMS WordPress